
Nº 132, quarta-feira, 11 de julho de 2007 873 ISSN 1677-7069
<!ID414479-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID414510-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção, por intervenção, em equi-
pamentos de informática Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
11/07/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2007 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/07/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 333, ao custo de
R$0,15 por página

(SIDEC - 10/07/2007) 080001-00001-2007NE000037
<!ID414511-0>

PREGÃO Nº 62/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Manutenção mensal, preventiva e cor-
retiva, em equipamentos odontológicos Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 11/07/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2007 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/07/2007 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 333, ao
custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 10/07/2007) 080001-00001-2007NE000037
<!ID414512-0>

PREGÃO Nº 63/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de editora especializada na
área jurídica para executar serviços de edição da Revista do Tribunal
Superior do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
11/07/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2007 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/07/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 333, ao custo de
R$0,15 por página

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Diretora do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/07/2007) 080001-00001-2007NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
<!ID414448-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 6.749/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. OB-
JETO: Serviços de atualização de licença de softwares esuporte dos
produtos Oracle. MODALIDADE: Inexigibilidade, conforme confor-
me o artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total estimado de
R$ 200.314,56. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 33.90.39, nota de em-
penho 2007NE000461, emitida em 23/3/2007. ASSINATURA:
29/6/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: João Boer Neto, Diretor
de Vendas de Suporte e Daniel Santos Haddad,Gerente de Vendas de
Serviços.

<!ID414449-0>

Processo TST n.º 44.664/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Hora H Treinamento e Informática
Ltda. OBJETO: fornecimento de impressoras em cores a jato de tinte
formato A3. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 53/2006 (con-
trato B), conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005.
VALOR: total de R$ 4.116,00; preço unitário é R$ 1.372,00. VI-
GÊNCIA: a partir da assinatura e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2007NE000843, de 27/6/2007. ASSINATURA:
9/7/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da
Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fátima Conceição Re-
zende Sóster, Sócia-Gerente.
<!ID414446-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 73.204/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: UPS Comércio e Serviços de
Informática Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 56/2007 - segundo ao
contrato para manutenção por intervenção em equipamentos de in-
formática. ALTERAÇÃO: com fundamento no art. 65, inc. II, da Lei
n.° 8.666/1993, altera-se o valor contratual e o caput da cláusula
quarta, conforme 2° T.A. ASSINATURA: 9/7/2007. Pelo Contratante:
Fabiano de Andrade Lima, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Florisvaldo Cardoso da Silva, Sócio-Gerente.

<!ID414447-0>

Processo TST n.º 8.260/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Cardiobrás Equipamentos Hospitalares
e Assistência Técnica Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 55/2007 - se-
gundo ao contrato de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos
eletrocardiógrafos. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, § 1º, da Lei
n.° 8.666/1993, ficam acrescidos ao objeto do contrato original, dois
aparelhos eletrocardiógrafos conforme segundo T.A. VALOR: o valor
total do contrato passa a ser de R$ 5.578,34. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3390.39, nota de empenho 2007NE000833, de 26/6/2007.
ASSINATURA: 9/7/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Li-
ma, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Tânio
Raeff, Diretor Comercial.




